
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 06.09.2021 № 1032 «Об утверждении порядка проведения конкурса 

на заключение договора о целевом обучении между Администрацией 

города Иванова и гражданином с обязательством последующего 

прохождения муниципальной службы после 

окончания обучения» 

 

 

Руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 06.09.2021 № 1032 «Об утверждении порядка проведения конкурса на 

заключение договора о целевом обучении между Администрацией города 

Иванова и гражданином с обязательством последующего прохождения 

муниципальной службы после окончания обучения» (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 27.12.2021 № 1568, от 

24.01.2022 № 34): 

1.1. В приложении 1 «Порядок проведения конкурса на заключение 

договора о целевом обучении между Администрацией города Иванова и 

гражданином с обязательством последующего прохождения муниципальной 

службы после окончания обучения»: 

1.1.1. В пункте 1: 

1.1.1.1. Слово «распоряжение» заменить словом «постановление». 

1.1.1.2. Слово «распоряжении» заменить словом «постановлении». 

1.1.2. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Несовершеннолетний гражданин участвует в Конкурсе и заключает 

Договор с согласия его законного представителя – родителя, усыновителя 

или попечителя, оформленного в письменной форме. Указанное согласие 

является неотъемлемой частью Договора.». 

1.1.3. В пункте 4: 

1.1.3.1. Слово «распоряжении» заменить словом «постановлении». 

1.1.3.2. Дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Для проведения конкурсных процедур гражданин, участвующий в 

Конкурсе, представляет копию документа о результатах основного 

государственного экзамена (при проведении Конкурса по образовательной 



2 

программе среднего профессионального образования) либо единого 

государственного экзамена (при проведении Конкурса по образовательной 

программе высшего образования) по профильным дисциплинам, 

устанавливаемым постановлением Администрации города Иванова о 

проведении Конкурса, с предъявлением подлинника.». 

1.1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Гражданин не допускается к участию в Конкурсе в случае 

представления неполного комплекта документов, предусмотренных 

пунктами 2 и 4 настоящего порядка, недостоверности представленных 

сведений, а также в связи с наличием ограничений для поступления на 

муниципальную службу, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации.». 

1.1.5. В пункте 6 цифру «3» заменить цифрой «4». 

1.1.6. В пункте 7: 

1.1.6.1. Слово «распоряжением» заменить словом «постановлением». 

1.1.6.2. Дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания: 

«7.1. В день проведения Конкурса гражданин, допущенный к Конкурсу, 

представляет свои портфолио и эссе на заседании Комиссии.». 

1.1.7. В приложении 4 слово «распоряжением» заменить словом 

«постановлением». 

1.2. В приложении 2 «Состав комиссии по проведению конкурса на 

заключение договора о целевом обучении между Администрацией города 

Иванова и гражданином с обязательством последующего прохождения 

муниципальной службы после окончания обучения» после слов «после 

окончания целевого обучения»: 

1.2.1 Дополнить словами «, и (или) иное должностное лицо 

Администрации города Иванова, осуществляющее профессиональную 

служебную деятельность в сфере, соответствующей должности 

муниципальной службы, подлежащей замещению победителем(ями) 

Конкурса после окончания целевого обучения».  

1.2.2. Слово «распоряжением» заменить словом «постановлением». 

1.3. В приложении 3 «Положение о комиссии по проведению конкурса 

на заключение договора о целевом обучении между Администрацией города 

Иванова и гражданином с обязательством последующего прохождения 

муниципальной службы после окончания обучения»: 

1.3.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- принимает решение о том, что Конкурс признан несостоявшимся в 

связи с единственным участником Конкурса по соответствующей 

специальности или направлению подготовки и о заключении либо отказе в 

заключении Договора с указанным участником Конкурса.». 

1.3.2. В пунктах 9 и 10 слово «распоряжением» заменить словом 

«постановлением». 

1.3.3. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Победителем(-ями) Конкурса признается(-ются) гражданин(-не), 

получивший(-ие) общий результат Конкурса с наибольшим количеством 



3 

баллов по итогам всех конкурсных процедур, но не менее 3,5 баллов, в 

пределах количества планируемых к заключению Договоров по каждой 

специальности или направлению подготовки, указанных в правовом акте об 

объявлении Конкурса. 

При наличии единственного участника Конкурса по соответствующей 

специальности или направлению подготовки Конкурс признается 

несостоявшимся, а оценка данного участника проводится в соответствии с 

пунктами 7 - 10 настоящего положения о Комиссии. Решение Комиссии о 

заключении Договора с единственным участником Конкурса принимается 

открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, 

присутствующих на заседании, в случае если общий результат, 

определяемый в соответствии с пунктом 9 настоящего положения, данного 

кандидата равен или более 3,5.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова». 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


